§. 9. Hoc autem dicebat tentans eum. Tentat Christus Philippum, ut eius fidem defectus delegatur, ad cuius mensuram ipsis sunt miracula & omnium supraea fuit illa virginis saeculæ.

P. Oiro magis ad litteram expendamus rationem, quam dat Euangelia eius interrogacionis, quam Dominus Philippo propositus, quam dicit non ex ignorantia processisse, praesciebat enim quid esset facturus, sed quod illum tentare volerent: Hoc autem dicebat tentans eum: ipse enim sciavit quid esset facturus, quod

E bene

bene consideratum, aliam nobis mouet questionem: *Hoc autem dicitur tentans eum.* Quod hic, ergo tentat Deus? i. Quixit Theologorum

principes D. Thomasian tentare sit proprii diabolο, concludit affirmativè: tam quia hoc nos
ar. 2. i. p. q. 114.

Tentare interpretata: *Neforū tentauerit vos, u qui tentate,* propter addit id est diabolus, cuius officium est tentare: est dia-
bolo, concludit affirmativè: tam quia hoc nos

quām per rationes theologicas, quas ibidem ex-
plicat. Nihilominus hanc nobis candeum dissi-
puto.

II. Tentare difficultatem, dicendo proprium esse dia-
bolo nos tentare ut perdat: verumtamen nos

nos Deus, etiam Deus tentat in bonum nostrum: en modo tentat & quo dicit Spiritus S. quod Deus tentauerit Abra-
diabolus, hanc, quando sum ab eo filium postulauit:

Gen. 2:1 Tentauit D. u Abraham. Et dicitur, quod popu-
lusi 13:3 pulum suum tentauerit: *Tentauit vos Dominus Deus*

vester. Alter tentat Deus, alter diabolus (inquit

D. AMBR. Diabolus tentat, ut subueriat, Deus
lib. 1. de tentat, ut coroneat. Egressus es de studiis tuis ubi
Abraham

c. 8. tentauit te diabolus: diabolus

et videat num secunda similitudine tua sit voluntas, in bono firmiter obsecrata: vel si forsan per

consentum sit aperienda per id quod tibi re-
p̄senterat, ut intrando ecclesias praedenter, quas

habet diuinas, illumque pauperem perditanique
reddat. Verumtamen labore tentat Deus: illis

quibus te premis angustias, illo quod a te flagi-
tat, ut enatas lecior, & cognoscas si talis sis,

qualem te decet in divino esse famulatu. Quin-

D. Tho. imo hoc ait Angelicus Doctor: *Ad perfectam*

In 2. Sent. rationem tentationis tria concurrunt. Vrm̄ docit

def. 21. q. 1 per temptationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-

ti. ut ipsemet qui tentat, cognitionem illius res ac-

cepit, et secundum hunc modum in securitate

currit tentatio in luminibus. Alia vero dicitur tentatio,

ad tentationem aliquius dubij cognitio accipitur.

art. 2. Secundum ut hoc sit intentum ab eo qui tentat. Ter-